Diário Oficial
Ano XII |  Nº 808 |  Macau, 17 de setembro de 2014

EXECUTIVOPODER

AVISO AOS LICITANTES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 006/2014
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de Cartografia,
Geodésia e Geoprocessamento para regularização fundiária e implantação de
cadastro multifinalitário, no Município de Macau/RN.
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 0542/2014,
de 04 de agosto de 2014, do Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, nos ter-
mos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteri-
ores, informa que a abertura do envelope contendo a proposta de preços da
empresa HABILITADA: 02) FOTOCAD GEOPROCESSAMENTO E ENGEN-
HARIA LTDA., no certame acima, será aberta no dia 22 de setembro de 2014,
às 09 (nove) horas, na sala da comissão de licitação (Palácio João Melo), local-
izada na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN.
Macau/RN, 15 de setembro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PRESIDENTE DA CPL

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 013/2014
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa na área da construção civil para execução
dos serviços de implantação de Academia da Terceira Idade – no canteiro cen-
tral da rua localizada entre 1ª e 2ª etapas do Conjunto Residencial Afonso
Solino – Cohab – Macau/RN.
A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria n.° 542/2014,
de 04 de agosto de 2014, do Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, nos ter-
mos da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteri-
ores, analisando detidamente o Parecer Técnico encaminhado pela Assessoria
de engenharia desta Prefeitura, declara CLASSIFICADA a proposta de preços
da empresa F.J. DA COSTA SOBRINHO EIRELE-ME, no valor global de R$
102.232,33 (cento e dois mil duzentos e trinta e dois reais e trinta e três cen-
tavos), atendendo as exigências do edital.
Macau/RN, 15 de setembro de 2014.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PRESIDENTE DA CPL

HOMOLOGAÇÕES
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 011/2014
Objeto: Contratação de empresa na área da construção civil para execução dos
serviços de pavimentação asfáltica em diversas áreas (Zonas Urbana, Rural e
Distritos) do Município de Macau/RN. Após examinar todos os procedimentos
administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório em epí-
grafe, HOMOLOGO a proclamação de vencedora a empresa CLC – CONSTRU-
TORA LUIZ COSTA LTDA., que apresentou proposta de preços no valor global
de R$ 531.522,36 (quinhentos e trinta e um mil quinhentos e vinte e dois reais
e trinta e seis centavos). Em consequência, autorizo a ADJUDICAÇÃO do obje-
to à referida empresa vencedora. Publique-se e dê-se ciência na forma regula-
mentar. Em seguida, encaminhe-se o processo à Secretaria responsável para
as providências de estilo. Macau (RN), 15 de setembro de 2014. Kerginaldo
Pinto do Nascimento-PREFEITO.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 013/2014
Objeto: Contratação de empresa na área da construção civil para execução dos
serviços de implantação de Academia da Terceira Idade – no canteiro central
da rua localizada entre 1ª e 2ª etapas do Conjunto Residencial Afonso Solino
– Cohab – Macau/RN. Após examinar todos os procedimentos administrativos
contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, HOMOLO-
GO a proclamação de vencedora a empresa F.J. DA COSTA SOBRINHO
EIRELE-ME, que apresentou proposta de preços no valor global de R$
102.232,33 (cento e dois mil duzentos e trinta e dois reais e trinta e três cen-
tavos). Em consequência, autorizo a ADJUDICAÇÃO do objeto à referida
empresa vencedora. Publique-se e dê-se ciência na forma regulamentar. Em
seguida, encaminhe-se o processo à Secretaria responsável para as providên-
cias de estilo. Macau (RN), 16 de setembro de 2014. Kerginaldo Pinto do
Nascimento-PREFEITO.

Comissão Permanente de Licitação

Chefia de Gabinete
Francisco de Assis Guimarães

Assessor de Comunicação
Arafran Soares de Brito

Gestão e Serviços
José Alves Matias Júnior

Finanças e Compras
José Edson da Silveira

Tributação
Luiz Antônio Almeida de Freitas

Tesouro
George William Pereira da Costa

Trabalho, Habitação e
Desenvolvimento Social
Edneide Aurina da Silva

Educação
Rodrigo Aladim de Araújo

Ouvidora do Município
Diogo Jácome

Turismo
Sâmia Loraine Monteiro

Saúde
Aparecido Coutinho
Agricultura, Pesca e Pecuária
Rodrigo da Cruz Silva

Planejamento e Desenvolvimento
Sustentável
Josenete da Costa Martins

Desportos
Wilton Mariano

Administração e Recursos
Humanos
José Williams da Silveira

Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade Urbana
Joad Fonseca

Presidência do Fundo de
Seguridade Social
Jorge Nazareno Lima Pinto

Fundação Municipal de Cultura
Waldemir Nunes

Controladoria Geral do Município
Daniel Santos

Prefeito
Kerginaldo Pinto do Nascimento

Secretarias Municipais

Vice-Prefeito
Einstein Albert Siqueira Barbosa

Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro, Macau-RN,
CEP 59500-00 - Fone (084) 3521-6651

Email: prefeito@macau.rn.gov.br
site: www.macau.rn.gov.br

Diário Oficial
Instrumento Oficial da

Prefeitura Municipal de Macau
Criado pela Lei Municipal nº 846 de 02 de Julho de 2002